
Администрация Богородского муниципального района 
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. Богородск

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном 
году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Минобнауки Российской Федерации 
от 18.11.2013г. №1252 (с изменением от 17.03.2015г., 17.12.2015г.,
17.11.2016г.), приказа Управления образования Богородского 
муниципального района от 28.08.2017г. № 636 «Об утверждении Требований 
к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Богородском муниципальном районе», 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 
(далее Олимпиады) среди обучающихся 4-11 классов ОУ в период с 28 
сентября по 22 октября 2020 года на базе общеобразовательных организаций 
Богородского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый график проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее Олимпиады) в 2020-2021 
учебном году.

3. Утвердить прилагаемый состав муниципальных предметно
методических комиссий школьного этапа Олимпиады.

4. Муниципальным предметно-методическим комиссиям:
4.1.Разработать тексты олимпиадных заданий, ключи и критерии 

оценки их выполнения с учетом прилагаемых методических рекомендаций 
центральной предметно-методической комиссии в срок до 15 сентября 
2020г. и направить в МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки 
качества образования»;

О '/'Г ?

/U'Z-е-



4.2.0существить проверку работ победителей и призеров школьного 
этапа олимпиады, определить состав участников муниципального этапа 
по каждому предмету в срок до 6 ноября 2020г.

5.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества 
образования» Старикову О.Б.

Исполнитель 
Т.Ю.Балакина


